www.AMSC.de



Grundlage dieser Ausschreibung ist die Rahmenausschreibung des ADAC, sowie die Zusatzbestimmungen des ADAC Nordbayern.

Die Veranstaltung ist vom ADAC Nordbayern genehmigt unter Reg.-Nr.: 079/2024

AMSC Hammelburg e.V.

Automobil- und Motorsport-Club

Mitglied im ADAC Nordbayern e.V. und im Bayerischen Motorsport-Verband e.V. im BLSV E-Mail: info@amsc.de

Ausschreibung

ADAC-270er-Kartslalom 2024

Sonntag, den 21.07.2024 Intelsat-Erdfunkstelle Sandflur 1, 97727 Fuchsstadt

Die Anfahrt ist ausgeschildert



ADAC Nordbayern e.V.

Teilnehmer:

Teilnahmeberechtigt:

K1: Jahrgänge 2012 – 2009
K2: Jahrgänge 2008 – 2001
K3: Jahrgänge 2000 – 1984
K4: Jahrgänge 1983 – x

Nennschluss: (Start ca. 15 min später)

AK1: 09:45 Uhr AK2: 10:45 Uhr AK3: 12:45 Uhr AK4: 14:45 Uhr

Startgeld:

Einzelnennung: AK 1 + 2 10,00 €

AK 3 + 4 15,00 €

Wertung:

Nordbayerische ADAC 270er-Kartslalom-Meisterschaft Bayerische 270er-Kartslalom-Meisterschaft Bayerische 270er-Kartslalom-Meisterschaft (Bezirk Unterfranken)

Preise:

Für Platz 1 bis 3 werden Pokale vergeben

Fahrzeug:

Mach1-Kart ohne Zusatzgewichte

Fahrerausrüstung:

Jeder Teilnehmer hat zweckentsprechende Kleidung zu tragen: Festes Schuhwerk, geschlossene den ganzen Körper bedeckende Kleidung, feste Handschuhe (keine freien Finger) und Vollvisierhelm sind vorgeschrieben.

Wichtig:

Mit der Unterschrift auf dem Nennformular, bestätigt der Teilnehmer, dass sein bei der Veranstaltung getragener Helm mindestens die Norm ECE 22-05 erfüllt.

Infos zur Veranstaltung:

Zusätzlich muss jeder AK1-Fahrer einen Nachweis von mindestens 10 gewerteten JKS-Veranstaltungen vorweisen.

Es sind eigene Sitzgelegenheiten (z. B. Klappstühle) mitzubringen. Für Speisen und Getränke wird wie immer bestens gesorgt.

Online-Anmeldung (möglich bis 14.07.2024)

https://lehmann-kartslalom.de/sks/veranstaltungen/362

Telefon am Veranstaltungstag:

Mobil 0172/9424212 oder 0170/7648874

270er-HAB@amsc.de